

COMPTE DE RÉSULTAT SECTORIEL

Chiffres indiqués en CHF l'000	Assurance des soins LAMal		Complément LCA		Ind. journalière fac. LAMal		Total	
	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016
Produits d'assurances	651'312	562'330	114'078	112'727	344	363	765'734	675'420
Primes	652'439	563'193	119'559	117'729	344	363	772'343	681'285
Déductions sur produits	-566	-499	-5'482	-5'002	-	-	-6'048	-5'501
Contributions du secteur public	-561	-364	-	-	-	-	-561	-364
Charges d'assurances	633'022	548'067	100'732	89'129	173	308	733'927	637'504
Prestations	679'076	614'097	90'159	85'989	241	301	769'476	700'387
Participations aux coûts	-99'835	-87'195	-317	-316	-	-	-100'152	-87'511
Autres dépenses pour les prestations	7'231	5'432	127	35	-	-	7'358	5'467
Parts d'excédents Indemnité journalière	-	-	1'856	1'818	-	-	1'856	1'818
Variation des provisions techniques pour propre compte	6'759	7'173	2'531	1'383	-68	7	9'222	8'563
Variation des provisions techniques pour fluctuation et des provisions pour d'autres risques liés à l'exploitation de l'assurance	-	-	6'376	220	-	-	6'376	220
Modification des provisions pour correction des primes	-	1'793	-	-	-	-	-	1'793
Compensation de risques	39'791	6'767	-	-	-	-	39'791	6'767
Résultat de l'assurance	18'290	14'263	13'346	23'598	171	55	31'807	37'917
Frais d'exploitation	20'930	20'076	25'315	24'426	11	13	46'256	44'515
Frais d'exploitation pour propre compte	20'930	20'076	25'315	24'426	11	13	46'256	44'515
Ratio combiné	100,41 %	101,03 %	110,49 %	100,73 %	53,49 %	88,43 %	101,89 %	100,98 %
Autre résultat d'exploitation	-649	-860	2'910	-70	-	-	2'261	-930
Autres produits d'exploitation	319	284	2'951	-70	-	-	3'270	214
Autres charges d'exploitation	-968	-1'144	-41	-	-	-	-1'009	-1'144
Résultat des placements de capitaux	11'582	6'334	13'351	2'746	5	4	24'938	9'083
Produits des placements de capitaux	21'767	14'767	21'569	15'203	12	10	43'348	29'979
Charges des placements de capitaux	-5'224	-7'534	-5'711	-10'000	-4	-5	-10'939	-17'539
Variation des provisions pour risques liés aux placements de capitaux	-4'961	-899	-2'507	-2'457	-3	-1	-7'471	-3'357
Résultat d'exploitation	8'293	-339	4'292	1'848	165	46	12'750	1'555
Produit extraordinaire	-	-	-	-	-	-	-	-
Produit extraordinaire	-	-	-	-	-	-	-	-
Résultat avant impôts	8'293	-339	4'292	1'848	165	46	12'750	1'555
Impôts	-	-	-486	-487	-	-	-486	-487
Impôts	-	-	-486	-487	-	-	-486	-487
Résultat de l'entreprise	8'293	-339	3'806	1'361	165	46	12'264	1'068